

Firmafabrikken Kolding ApS

Olgas Alle 4, 6000 Kolding

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 38 28 02 95

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2024.

Michael Damgaard Lund
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Firmafabrikken Kolding ApS Olgas Alle 4 6000 Kolding CVR-nr.: 38 28 02 95 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Tino Steffen Jørgensen, direktør Michael Damgaard Lund, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Advokatforbindelse	Skjøde Knudsen & Partnere
Dattervirksomhed	Firmafabrikken Lager ApS, Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af erhvervslejemål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 571.491 kr. mod 120.352 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 823.624 kr. mod -72.782 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendomme er opgjort med baggrund i en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, som med udgangspunkt i investeringsejendommenes ordinære resultat før renter og det markedsbestemte afkastkrav fastsætter dagsværdien af ejendommene beliggende i Kolding.

Værdierne af boligejendommene er beregnet ud fra et afkastkrav på 5,5% og kontorudlejningsejendomme er beregnet ud fra et afkastkrav på 7,5%. Det er ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommene pr. 31. december 2023 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommene i den nuværende markedssituation.

Til illustration af følsomheden på investeringsejendommenes værdiansættelse henvises til noten for investeringsejendomme.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	571.491	120.352
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.376.870	0
1 Personaleomkostninger	-560.272	0
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-57.158	-57.158
Driftsresultat	1.330.931	63.194
Andre finansielle indtægter	881	0
Øvrige finansielle omkostninger	-271.652	-170.455
Resultat før skat	1.060.160	-107.261
Skat af årets resultat	-236.536	34.479
Årets resultat	823.624	-72.782
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	823.624	0
Disponeret fra overført resultat	0	-72.782
Disponeret i alt	823.624	-72.782

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	29.507	86.665
3	Investeringsjendomme	<u>15.893.183</u>	<u>10.495.756</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.922.690</u>	<u>10.582.421</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>1.043.537</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.043.537</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.966.227</u>	<u>10.582.421</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.075	145.691
	Tilgodehavende selskabsskat	22.000	0
	Andre tilgodehavender	90.356	24.454
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>25.060</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>135.431</u>	<u>195.205</u>
	Likvide beholdninger	<u>31.461</u>	<u>234.444</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>166.892</u>	<u>429.649</u>
	Aktiver i alt	<u>17.133.119</u>	<u>11.012.070</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	5.790.322	4.966.698
	Egenkapital i alt	5.840.322	5.016.698
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.552.477	1.315.941
	Hensatte forpligtelser i alt	1.552.477	1.315.941
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	6.080.617	1.381.681
	Deposita	93.250	53.500
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.173.867	1.435.181
5	Kortfristet del af langfristet gæld	213.903	0
	Gæld til pengeinstitutter	5.516	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	110.373	89.273
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.084	22.084
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.032.373	2.935.123
	Selskabsskat	0	132.726
	Anden gæld	162.413	65.044
	Periodeafgrænsningsposter	19.791	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.566.453	3.244.250
	Gældsforpligtelser i alt	9.740.320	4.679.431
	Passiver i alt	17.133.119	11.012.070
6	Oplysninger om dagsværdi		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	186.465	236.465
Korrektion som følge af ændret praksis	0	4.897.811	4.897.811
Årets overførte overskud eller underskud	0	-117.578	-117.578
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	4.966.698	5.016.698
Årets overførte overskud eller underskud	0	823.624	823.624
	<u>50.000</u>	<u>5.790.322</u>	<u>5.840.322</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	549.566	0
Pensioner	7.614	0
Andre omkostninger til social sikring	3.092	0
	<u>560.272</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>0</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	<u>200.981</u>	<u>200.981</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>200.981</u>	<u>200.981</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-114.316	-57.158
Årets afskrivninger	-57.158	-57.158
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-171.474</u>	<u>-114.316</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>29.507</u>	<u>86.665</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	4.345.470	4.345.470
Tilgang i årets løb	<u>4.020.558</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>8.366.028</u>	<u>4.345.470</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	6.150.286	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>1.376.869</u>	<u>6.150.286</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>7.527.155</u>	<u>6.150.286</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>15.893.183</u>	<u>10.495.756</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 2 boligejendomme beliggende i Kolding og 2 ejendomme til kontorudlejning beliggende i Kolding. Boligejendomme er værdiansat med et afkastkrav på 5,5% og kontorudlejning med 7,5%.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 15.893 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 1 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.849 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 1 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.520 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>		
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Tilgang i årets løb	1.043.537	0		
Kostpris 31. december 2023	<u>1.043.537</u>	<u>0</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.043.537</u>	<u>0</u>		
Tilknyttede virksomheder:				
	Hjemsted	Ejerandel		
Firmafabrikken Lager ApS	Kolding	100 %		
5. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	6.294.520	213.903	6.080.617	5.238.955
Deposita	93.250	0	93.250	0
	<u>6.387.770</u>	<u>213.903</u>	<u>6.173.867</u>	<u>5.238.955</u>
6. Oplysninger om dagsværdi				Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023				15.893.183
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				<u>1.376.870</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.402 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 10.074 t.kr.				
Selskabet har deponeret pantebrev på i alt 1.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.680 t.kr.				

Noter

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
